



بدترین انگلیسی‌ها در جست‌وجوی جام

منچستر و تاتنهام در افتضاح‌ترین فصل خود ولی امیدوار به قهرمانی

امشب دور رفت مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های لیگ اروپا برگزار می‌شود؛ جایی که ۲ باشگاه بزرگ اما بحران‌زده انگلیسی دنبال اعاده حیثیت خواهند بود. تاتنهام با پوست‌گلو تقریباً در آخر راه است و در تابستان از هم جدا خواهند شد. این آخرین فرصت سرمربی ایتالیایی برای اثبات اشتباه باشگاه است. او در این فصل ۱۹ شکست متحمل شده که بدترین رکورد یک سرمربی در تاریخ تاتنهام است. اوضاع منچستر یونایتد هم به همین افتضاحی است، با این تفاوت که منچستر و روبن آموریم در آغاز راهی شاید طولانی قرار دارند. حریف یونایتد سخت‌تر است.



تاتنهام - بودو گلیمت بازی سرنوشت



خواهد بود و اولین بار از فصل ۱۹-۲۰ لیگ قهرمانان اروپا. در آن فصل با درخشش لوکاس مورا بر آژاکس تن‌هاخ غلبه کردند و به فینال لیگ قهرمانان رسیدند. آنها در دو نیمه‌نهایی اخیر خود در بازی رفت شکست خورده‌اند (۲ یک مقابل هایدوک اشپیلت در جام یوفا ۸۴-۹۸۳ و یک بر صفر مقابل آژاکس در سال ۲۰۱۹) اما هر بار

جبران کرده و به فینال رسیده‌اند. ■ تاتنهام با بسوده هرگز بازی نکرده اما هر ۴ بازی اروپایی قبلی خود مقابل تیم‌های نروژی را برده؛ در جام یوفا فصل ۷۳-۹۷۲ الین را با نتایج غیر ۳ (خارج از خانه) و غیر صفر (خانه) و در لیگ اروپا فصل ۱۳-۲۰ ترومسو را با نتایج ۳ بر صفر (خانه) و ۲ بر صفر (خارج از خانه) شکست داده.

■ بودو گلیمت با حذف لاتیسو و صعود به نیمه‌نهایی لیگ اروپا، به نخستین تیم باشگاهی تاریخ فوتبال نروژ تبدیل شد که توانسته به جمع ۴ تیم برتر یک رقابت اروپایی برسد. این باشگاه متعلق به یک شهر ۵۰ هزار نفری است. در ترکیب اولیه بوده در بازی با لاتویو ۱۰ بازیکن نروژی حضور داشتند.

■ کیتیل کتوتسن، سرمربی بودو گلیمت، پس از اوله گونار سولسشاسر در فصل‌های ۲۰-۲۱ و ۲۱-۲۰ برای منچستر یونایتد، دومین سرمربی نروژی خواهد بود که هدایت یک تیم را در نیمه‌نهایی لیگ اروپا بر عهده می‌گیرد. با این حال، مربیان نروژی هر ۱۸ بازی خود مقابل تیم‌های انگلیسی در این رقابت‌ها رابخته‌اند. ■ این نهمین نیمه‌نهایی بزرگ اروپایی تاتنهام



بیلانو منچستر به دنبال پایان خوش



عبر ۵۵۰ مجموع به نیمه‌نهایی رساند. ■ انتیک برای سومین بار به نیمه‌نهایی یک تور نمت اروپایی رسیده است. این باشگاه در دو دوره قبلی موفق به صعود شده است؛ در سال ۷۷-۹۷۶ مقابل مولنیک در جام یوفا و در سال ۱۲-۲۰۱۱ مقابل اسپورتینگ در لیگ اروپا. ■ منچستر یونایتد تنها تیمی است که در این فصل از لیگ اروپا بدون شکست باقی مانده است (۷ برد و ۵ تساوی). ۱۲ بازی بدون شکست آنها، طولانی‌ترین رکورد آنها در رقابت‌های بزرگ اروپایی از نوامبر ۱۶-۲۰ تا اکتبر ۱۷-۲۰ است که ۱۵ بازی بی‌بای بدون شکست را تجربه کردند. ■ انتیک بیلانو در هر ۶ مسابقه خانگی خود در این فصل لیگ اروپا در سن مامس پیروز شده است.

■ ایسن بازی مهم‌تر و سخت‌تر است، بین مدعی قهرمانی، انتیک بیلانو و سا والورده مدعی کسب سهمیه چهارم لیگ قهرمانان از لالیگا است. این نخستین دیدار اروپایی بین انتیک بیلانو و منچستر یونایتد پس از مرحله یک‌هشتم‌نهایی لیگ اروپا در فصل ۱۲-۲۰ است؛ در آن زمان، تحت هدایت مارچلو بلیسا، انتیک در هر دو بازی رفت و برگشت (۲ بر ۲ در خانه حریف و ۲ یک در خانه) پیروز شد و در نهایت به فینال آن فصل رسید. ■ منچستر یونایتد ۳ بازی از ۴ بازی اروپایی خود مقابل انتیک بیلانو را باخته و تنها پیروزی آنها در فوریه ۱۹۵۷ در بازی برگشت مرحله یک‌چهارم نهایی جام باشگاه‌های اروپا در آن فصل به‌دست آمد، یک پیروزی ۳ بر صفر در اولدترافورد که آنها را با نتیجه



پاری سن‌ژرمن یک گام دیگر به دیدار پایانی لیگ قهرمانان نزدیک شد

تیم یک‌دست، تماشایی و جوان پاری سن‌ژرمن توانست در خانه آرسنال به برتری یک بر صفر برسد. با وجود این چهارشنبه شب آینده در پایتخت فرانسه تکلیف تیم صعودکننده به فینال لیگ قهرمانان اروپا مشخص خواهد شد. این نخستین پیروزی پاری سن‌ژرمن مقابل آرسنال بود. آرسنال و پاری سن‌ژرمن، پیش از این هابار در رقابت‌های اروپایی به مصاف هم رفته بودند که حاصل آن ۲ بر ۲ برای آرسنال و ۳ تساوی بود؛ از جمله در دور گروهی این فصل که توپچی‌ها با ۲ گل، در خانه از سد تیم انریکه عبور کرده بودند. بعد از لیورپول، استون ویلا و منچستر سیتی، این چهارمین تیم انگلیسی بود که لوییس انریکه و شاگردان جوانش در این فصل شکستش دادند.

■ پاریسی‌ها در سال جاری میلادی، ۴ بار تیم‌های لیگ برتری را شکست داده‌اند، یک‌بار بیشتر از مجموع بردهای ایپسویچ، لستر سیتی و ساوتهمپتون. نتایج پی‌اس‌جی مقابل انگلیسی‌ها در این فصل؛ برد ۴ بر ۲ برابر منچستر سیتی، شکست یک بر صفر از لیورپول، پیروزی یک بر صفر مقابل لیورپول، برد ۳ بر ۱ برابر استون ویلا، شکست ۳ بر ۱ استون ویلا و پیروزی یک بر صفر بر آرسنال.

■ آرسنال هم در این بازی بخت‌هایی برای گلزنی داشت اما درخشش دوناروما درون دروازه تیم فرانسوی، مانع گلزنی میزبان شد. هه‌بار او در این بازی، بیشترین تعداد مهار بدون دریافت گل توسط دروازه‌بانان پاری سن‌ژرمن در یک بازی حذفی لیگ قهرمانان اروپا بود. عملکرد فوق‌العاده دوناروما مقابل آرسنال؛ ۵ مهار، ۴ مهار از درون محوطه، یک خروج موفق و ثبت کلین شیت. این دومین عملکرد عالی او بوده؛ سال ۲۰۲۱ مقابل سیتی ۷ صیاد داشت و کلین شیت کرد. البته نه او و نه دمیله بهترین بازیکن زمین نشدند، این جایزه به ویتینیا، هافبک پر تالانی این تیم رسید.

■ دمیله که در دقیقه ۴ تک‌گل بازی را زد، در بازی مرحله گروهی در همین ورزشگاه غایب بود. او البته مصدوم شد و بیرون رفت و گفته می‌شود شاید بازی برگشت را از دست بدهد. این گل آمار او را به ۵ گل در تمام رقابت‌ها در سال ۲۰۲۵ رساند، بیشتر از هر بازیکن دیگری از ۵ لیگ برتر اروپایی؛ البته برابر با ویکتور گئوکرش از اسپورتینگ لیسبون. ■ عثمان دمبله همچنین آمار ۱۱ مشارکت گل در لیگ قهرمانان اروپا را در این فصل ثبت کرد و به دومین گلزن فرانسوی تاریخ این رقابت‌ها در یک فصل تبدیل شد. کریم بنزما (۱۷ گل در فصل ۲۲-۲۰۲۱ و ۱۲ گل در فصل ۲۱-۲۰) تنها بازیکن فرانسوی است که از این رکورد بهتر عمل کرده است. البته امپایه هم همین مشارکت گل را در فصل ۲۱-۲۰ داشته.

■ تنها رابرت لواندوفسکی (۴۰)، هری کین (۳۶) و کیلیان امپایه (۳۴) در این فصل در تمام رقابت‌ها در ۵ لیگ بزرگ اروپا گل‌های بیشتری نسبت به عثمان دمبله از پاری سن‌ژرمن (۳۳) به ثمر رسانده‌اند، در حالی که ۲۵ گل او در سال ۲۰۲۵ حداقل ۵ گل بیشتر از هر بازیکن دیگری در این مدت است. ■ گل اول عثمان دمبله برای پاری سن‌ژرمن (۲۰۳:۱۵) سریع‌ترین گلی بود که آرسنال در لیگ قهرمانان اروپا از زمان گل اندیسون کوانی برای همین تیم در سپتامبر ۲۰۱۶ (۴۲:۲۰) دریافت کرد و همچنین سریع‌ترین گلی بود که آنها در مراحل حذفی این رقابت‌ها خوردند. ■ با حضور اتان نوانری (۱۸ سال و ۳۹ روز) و مایلز لوتیس-اسکلی (۱۸ سال و ۲۱ روز)، این دو بازیکن آرسنال به جوان‌ترین و دومین بازیکن جوان انگلیسی و حتی لیگ برتری تبدیل شدند که در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا حضور داشته‌اند. ■ پاری سن‌ژرمن در ۷ بازی اخیر خسار از خانه خود در مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا، هابازی را برده است (۲ باخت)، که به اندازه ۱۶ بازی قبلی آنها در این رقابت‌ها (۲ تساوی و ۹ باخت) بوده است.

■ هر دو تیم تنها ۲ گام دیگر تا نخستین جام خود در این رقابت‌ها فاصله دارند. بیشترین بازی در فرمت جدید لیگ قهرمانان اروپا بدون کسب عنوان قهرمانی؛ آرسنال ۲۰۲ بازی و ۱۶ برد و پاری سن‌ژرمن ۱۶۵ بازی و ۸۹ برد.

تقابل‌های پاریس و آرسنال

پاریس ۱-۱ آرسنال	 (۱۹۹۴)
آرسنال ۱-۰ پاریس	 (۱۹۹۴)
پاریس ۱-۱ آرسنال	 (۲۰۱۶)
آرسنال ۲-۲ پاریس	 (۲۰۱۶)
آرسنال ۲-۰ پاریس	 (۲۰۲۴)
آرسنال ۱-۰ پاریس	 (۲۰۲۵)

Carlo Ancelotti

خبر دیگر از رئال مادرید این است که توافق بین کارلو آنچلوتی با فدراسیون فوتبال برزیل برای هدایت تیم ملی این کشور، به‌هم خورده است. فلورنتینو پرس وقتی متوجه توافق این مربی با برزیل برای جدایی از باشگاه پیش از رقابت‌های جام جهانی باشگاه‌ها شد، این توافق را به‌هم زد. رئیس باشگاه نمی‌خواهد رقم دستمزد یک سال باقیمانده از قرارداد سرمربی ایتالیایی را به او بپردازد، چون کارلئو اخراج نشده است. در مقابل برزیلی‌ها هم نمی‌خواهند بیش از این برای کارلئو صبر کنند، چون یک گزینه دم دست و خوب دارند. با شکست ۳ بر ۱ الهلال عربستان مقابل الاهلی در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا و دومین ناکامی پیاپی این باشگاه ثروتمند با ژوژ ژسوس، کار این مربی پرتغالی در عربستان تمام است. او از مدتی قبل با برزیل برای هدایت تیم ملی این کشور مذاکره داشته است. به‌نظر می‌رسد این انتقال نهایی خواهد شد. آنگاه الهلال سراغ کارلو آنچلوتی خواهد رفت تا این سرمربی پرافتخار را به جای ژسوس روی نیمکت تیم فوتبال این باشگاه بنشاند. پیشنهاد عرب ۵۰ میلیون یورو در سال است. به‌نظر می‌رسد همه چیز به خوبی و خوشی تمام شود و رئال مادرید هم از پرداخت دستمزد فصل آینده آنچلوتی معاف شود.

اما برای بازی بعدی مقابل سلتاویگو و حتی بازی بعدتر مقابل بارسلونا در زمین حریف، کارلئو باید با وضع موجود بسازد. او شواستی را یک خط عقب می‌آورد تا در کنار آسنسیو در دفاع میانی بازی کند. اما مشکل اینجاست که این هافبک فرانسوی در صورت دریافت کارت زرد، از ال کلاسیکوی برگشت لالیگا محروم می‌شود. فران مندی هم در آزمایش‌ها مشخص شد دچار پارگی تاندون ران پای راست شده و ادامه فصل را از دست خواهد داد. او حتی به جام جهانی باشگاه‌ها هم نخواهد رسید. حتی داوید آلابا هم دچار پارگی مینیسک داخلی شده و بعید است در ادامه فصل در دسترس باشد. همین راتول آسنسیو که تنها مدافع تخصصی موجود است، بارها از سوی آنچلوتی نادیده گرفته شده بود. حالا وایخو که به دقیقه هم بازی نکرده، شاید برای مسابقه بعدی به بازی گرفته شود، شاید هم نه. با این وضعیت، ضروری‌ترین خرید برای پایان فصل، استخدام چند مدافع است. اگر ژابی آونسو بیاید، یوناتان تاه رانیز با خود رایگان خواهد آورد. پرس آرزو دارد سالیبارا از آرسنال بخرد، اما این انتقال سخت و هزینه‌بر است.



پایتخت بی‌دفاع

کارلئو به برزیل نمی‌رود، رئال برای ال کلاسیکوی بعدی مدافع ندارد

رودیگر به خاطر رفتار و حشیه‌ناش در پایان ال کلاسیکوی فینال جام حذفی، عجله محروم شد. مدافع آلمانی از این فرصت استفاده و پای خود را جراحی خواهد کرد. در مقابل کارت قرمز بلینگام پخشیده شد. اما مشکل اینجاست که همه مدافعان رئال مادرید مصدوم یا محروم شده‌اند. رودیگر که وضعیتش مشخص است، غیر از وایخو، فران گارسیا و راتول آسنسیو هیچ مدافع تخصصی دیگری در اردو وجود ندارد. کارواخال و میلیتائو ماه‌هاست مصدوم‌اند. لوکاس و اسکس اصلاً مدافع تخصصی نیست و حتی وینگر خوبی هم نیست. او هم به‌خاطر اخراج در فینال کوپا دلری ۲ جلسه محروم شده است. فران گارسیا هم که مدافع چپ تخصصی است، دردی از تیم دوا نمی‌کند و یکی از پاشنه‌های آشیل رئال است.